
 
 
 
 
 

           Amministrazione       Ufficio Procurement   
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

Oggetto: Gara per la fornitura di arredi tecnici presso il nuovo laboratorio Marlic. 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• VISTO il D.lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 60; 

• VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 

del 30 luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 

27 settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato 

sulla G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015; 

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Camerino, emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001; 

•  VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 1020/2022, prot. 82565 del 29 novembre 

2022 con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la 

fornitura di arredi tecnici presso il nuovo laboratorio Marlic;  

• VISTO il Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea - in data 

7 dicembre 2022, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5° Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 143 del 7 dicembre 2022, su n. 4 quotidiani e nella pagina del profilo di 

committente della Stazione appaltante; 

• CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era previsto per 

le ore 13:00 del 16 gennaio 2023; 

• VISTI il Bando di gara e il Disciplinare di gara e in particolare gli artt. 10 (Soggetti ammessi) 

e 12 (Requisiti minimi necessari per la partecipazione) del Disciplinare di gara;  

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 23/2023, prot. n. 1569 del 17 gennaio 2023 

con cui è stata nominata la Commissione di Gara; 





  

    
           Amministrazione       Ufficio Procurement         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

• VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 18, 25, 27 e 31 gennaio 2023, da cui risulta 

la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore TEKNO’ SCIENTIFIC SRL di Vizzolo 

Predabissi (MI), avendo conseguito un punteggio complessivo di 87,55/100, di cui 80 punti 

conseguiti per l’Offerta Tecnica e 7,55 punti conseguiti per l’Offerta Economica, a fronte di un 

ribasso sul prezzo a base di gara del 7,17%;  

• ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara compiute nelle sedute ed il regolare 

espletamento della procedura; 

• CONSIDERATO che l’offerta dell’Operatore economico primo classificato non è risultata 

essere anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.lgs. 50/2016;  

• VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP e dalla Commissione giudicatrice a 

favore dell’operatore TEKNO’ SCIENTIFIC SRL di Vizzolo Predabissi (MI);  

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 - Nelle more della conclusione delle procedure di verifica del possesso dei requisiti, previsti 

dalla legge e dai documenti di gara, si approva la proposta di aggiudicazione della Procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per la fornitura di arredi tecnici presso il nuovo laboratorio Marlic e si dispone 

l’aggiudicazione in favore dell’operatore TEKNO’ SCIENTIFIC SRL di Vizzolo Predabissi (MI), per 

l’importo di € 449.655,70 Iva esclusa, di cui € 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Art. 2 - Alla spesa complessiva, verrà fatto fronte con i fondi di cui al centro di costo/progetto 

“STI400048 - Laboratorio Enrico Marcantoni”. 

 

Art. 3 - Di dare incarico al RUP di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 ed alle contestuali comunicazioni di cui all’art. 76 del D.lgs. 50/2016.  



  

    
           Amministrazione       Ufficio Procurement         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

 

Art. 4 - La Stazione Appaltante darà luogo alla relativa stipula del contratto, acquisito il positivo 

riscontro dai controlli eseguiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, nei confronti 

dell’operatore TEKNO’ SCIENTIFIC SRL di Vizzolo Predabissi (MI). 

 

         

 Camerino, 1 febbraio 2023   

 

 

                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                  Ing. Andrea Braschi 


		2023-02-01T13:01:59+0000
	Andrea Braschi




